
Кировское областное государственное общеобразовательное бюджетное учреждение 

 «Основная школа с. Юма Свечинского района» 

 

Приказ  

           № 10 о-д                                                                                                                 от 04.03.2024  

 

 

О проведении Всероссийских проверочных работ. 

 

На основании Приказа Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 21.12.2023  

№ 2160 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга 

качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских 

проверочных работ  в 2024 году» и Распоряжения Министерства образования Кировской области                   

«О проведении всероссийских проверочных работ в  общеобразовательных организациях  Кировской 

области в 2024 году» от 15.02.2024 № 203 

 

Приказываю: 

1. Провести  Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) для учащихся 4-8 классов в 

соответствии с планом-графиком с 2 апреля по 24 апреля 2024 года (Приложение 1) 

1.1.  в 4 классах в штатном режиме по каждому из учебных предметов «русский язык», 

«математика», «окружающий мир» 

1.2.  в 5 классах в штатном режиме по каждому из учебных предметов «русский язык», 

«математика», «биология», «история» 

1.3.  в 6 классах в штатном режиме по каждому из учебных предметов «русский язык», 

«математика», в соответствие с федеральной выборкой по учебным предметам 

«биология», «история», «обществознание», «география». 

1.4.  в 7 классах в штатном режиме по каждому из учебных предметов «русский язык», 

«математика», в соответствие с федеральной выборкой по учебным предметам 

«биология», «история», «обществознание», «география», «физика». 

1.5.  в 8 классах в штатном режиме по каждому из учебных предметов «русский язык», 

«математика»,в соответствие с федеральной выборкой по учебным предметам «биология», 

«история», «обществознание», «география», «физика», «химия» 

2. Провести ВПР по структурным подразделениям с. Юма, с. Круглыжи, д. Шмелёво в 

соответствии с утверждённым порядком  (Приложение 2)  

 

 

 

Директор школы                                                            Л.Г. Голохвастова 

 

                                                      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

 

 

План-график проведения ВПР – 2024 г. 

 

Дата 

 

Предмет 

2 апреля 4 класс      Русский язык 1 часть   

6 класс     История // обществознание (по выбору) 

3 апреля 5 класс     Математика 

8 класс     Русский язык 

4 апреля 

 

4 класс     Русский язык 2 часть   

7 класс      Биология // физика (по выбору) 

 

9 апреля 

 

5 класс     Биология 

6 класс      Русский язык 

10 апреля 7 класс      Математика 

4 класс      Математика 

11 апреля 8 класс  История // обществознание // география (по выбору) 

 

16 апреля 6 класс      Математика 

7 класс История // обществознание // география (по выбору) 

17 апреля 

 

4 класс       Окружающий мир 

5 класс      Русский язык 

18 апреля 8 класс      Биология // физика // химия (по выбору) 

 

23 апреля 

 

6 класс     Биология // география (по выбору) 

7 класс     Русский язык 

24 апреля 

 

5 класс     История  

8 класс     Математика 

 

 

Приложение 2 

Порядок проведения ВПР – апрель 2024  

  

Структурное подразделение с. Юма 
Ответственный организатор Ронжина Наталия Геннадьевна 

Дата 

 

Предмет Класс № 

урока 
Кабинет Наблюдатель на  ВПР 

2 апреля  Русский язык 1 часть   4 2 математики Гребенева Т.М. 

История//обществознание 6 2 русского языка Петрова М.В. 

3 апреля  Математика 5 2 информатики Гребенева Т.М. 

Русский язык 8 2 химии Валигура Н.Р. 

4 апреля 

 

Русский язык 2 часть   4 2-3 математики Гребенева Т.М. 

Биология // физика  7 2 химии Валигура Н.Р. 

9 апреля 

 

 Биология 5 2 информатики Гребенева Т.М. 

Русский язык 6 2-3 математики Огородова Т.А. 

10 апреля Математика 7 2-3 русского языка Огородова Т.А. 

Математика 4 2 русского языка Огородова Т.А. 

11 апреля История //обществознание // 

география 
8 2 информатики Петрова М.В. 

16 апреля Математика 6 2 химии Огородова Т.А. 
История // обществознание // 

география 
7 2-3 русского языка Петрова М.В. 



17 апреля 

 

Окружающий мир 4 2-3 математики Гребенева Т.М. 

Русский язык 5 2-3 математики Огородова Т.А. 

18 апреля Биология // физика // химия 8 2-3 русского языка Валигура Н.Р. 

     

23 апреля 

 

Биология // география 6 2-3 информатики Петрова М.В. 

Русский язык 7 2 информатики Валигура Н.Р. 

24 апреля 

 

История  5 2-3 химии Петрова М.В. 

Математика 8 2-3 русского языка Валигура Н.Р. 

Структурное подразделение с. Круглыжи 
Ответственный организатор Кудрина Елена Александровна 

Дата 

 

Предмет Класс № 

урока 
Кабинет Наблюдатель на ВПР 

2 апреля  Русский язык   (I часть) 4 2-3 математики Черемисинова Т.Д. 
3 апреля Математика  5 2 химии Баранова Н.П. 
3 апреля Русский язык 8 2-3 биологии Черемисинова Т.Д. 
4 апреля Русский язык (II часть) 4 2 математики Баранова Н.П. 

9 апреля Биология 5 2 русского языка Баранова Н.П. 

10 апреля 
11 апреля 

Математика 4 2-3 информатики Черемисинова Т.Д. 
История /общ/ география 8 2-3 русского языка Баранова  Н.П. 

17 апреля 
17 апреля 
18 апреля 

Окружающий мир 4 3 математики Черемисинова Т.Д. 
Русский язык 5 2-3 биологии Черемисинова Т.Д. 

Биология//физика//химия 8 2-3 русского языка Баранова Н.П. 

24 апреля История 5 3 информатики Черемисинова Т.Д. 
Математика 8 2-7 информатики Черемисинова Т.Д. 

Структурное подразделение д. Шмелёво 
Ответственный организатор            Шабалина Галина Леонидовна 

Дата 

 

Предмет Класс № 

урока 

Кабинет Наблюдатель на ВПР 

3 апреля  Русский язык   8 2-3 технологии Шабалина Г.Л. 

11 апреля История //обществознание 

// география 
8 2-3 технологии Шабалина Г.Л. 

18 апреля Биология//физика//химия 8 2-3 технологии Манина Л.А. 

24 апреля Математика  8 2-3 технологии Манина Л.А. 

 


